
                                                       
 

Łęczyca, dn. 09.12.2024 r. 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej 

 

dotyczącej konkursu plastycznego dla oddziałów przedszkolnych 

i przedszkoli i klas I-III szkół podstawowych z Powiatu 

Łęczyckiego 

„Pocztówkowy zawrót głowy z Łęczycy i okolicy” 
 

Organizatorem konkursu było Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w 

Zgierzu , Biblioteka Pedagogiczna w Zgierzu, Filia w Łęczycy. 

 

Celem konkursu było: 

 

• propagowanie zdolności plastycznych, 

• rozwijanie wrażliwości artystycznej,  

• rozbudzanie wyobraźni oraz kreatywnego myślenia dziecka, 

• wspieranie ekspresji twórczej dziecka,  

• zachęcanie dzieci do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu, 

• rozpowszechnienie piękna regionu, zarówno piękna natury i krajobrazu jak i 

architektury. 

W konkursie mogły wziąć udział dzieci w wieku 5-6 lat z przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

szkół oraz uczniowie z klas I-III szkół podstawowych z Powiatu Łęczyckiego Zadaniem dzieci 

było wykonanie pocztówki w formacie A5, wykorzystując płaską technikę plastyczną np.: 

malarstwo, rysunek, pastele, mazaki, technika mieszana. Wykluczono się materiały sypkie, 

plastelinę, kolaże.  

Pocztówka miała przedstawiać charakterystyczne miejsca z Ziemi Łęczyckiej , np.: architekturę 

z najbliższej okolicy, piękno natury i krajobrazu, scenę z legendy. Prace przekazane na konkurs 

bezwzględnie miały być wykonane samodzielnie przez dziecko, pod kierunkiem nauczyciela lub 

rodzica. 

 

Prace rozpatrywane były w 2 kategoriach wiekowych: 5 – 6 lat i  kl. I-III szkoły podstawowej. 

 

Komisja Konkursowa w składzie: 

 

Aneta Pucek  Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łęczycy, 

Ewa Chodkiewicz Instruktor w Domu Kultury w Łęczycy 

dr Joanna Aninowska Artysta plastyk 

Bogusława Jankowska Kierownik CRE WŁ w Zgierzu, Filia w Łęczycy, 

Elżbieta Jankowska Nauczyciel bibliotekarz CRE WŁ w Zgierzu, Filia w Łęczycy, 



zebrała się w dniu 9 grudnia 2024 r. i wyłoniła laureatów. 

Komisja konkursowa dostała do wyboru 107 prac, ustaliła, że oprócz I, II i III 

miejsca, wyróżni kilka prac. 

Każdy z członków Jury przyznawał poszczególnej pracy punkty od 1 do 10 

(tzw. małe  punkty) wg następujących kryteriów: 

· samodzielność, 

· trafność doboru środków ekspresji plastycznej do zadania, 

· umiejętne komponowanie na płaszczyźnie, zastosowanie 

barw, tonacji, kontrastu, plamy, faktury, perspektywy itp. 

· estetyka pracy, 

· wyraz ogólny, inwencja twórcza. 

Suma małych punktów z oceny pracy dawała wynik końcowy, który po przeniesieniu do 

tabeli podsumowującej wskazywał laureatów. 

 

O pozytywnej ocenie nagrodzonych prac plastycznych zdecydowały: zgodność z tematem, 

samodzielność, trafny wybór środków ekspresji i jego pomysłowa realizacja. Prace czternastu 

uczestników nie spełniły wymogów regulaminowych. 

Jury konkursowe stanęło przed trudnym zadaniem wyboru, gdyż wszystkie prace były bardzo 

ciekawe i pięknie wykonane, przykuwające uwagę, sugestywne i pomysłowe. Członkowie 

Jury przy wyborze prac postawiło na samodzielność wykonanej pracy, wychodząc z założenia, 

że ocenie będzie podlegać praca dzieci, a nie rodziców. 

 

Jury dziękuje wszystkim uczestnikom konkursu, a także nauczycielom, którzy 

zaangażowali się w przygotowanie dzieci do konkursu. 



Wyniki konkursu: 
 

W KATEGORII WIEKOWEJ DZIECI 5-6 LETNIE 

 

I miejsce  - Eliza Mordzak z Przedszkola przy Szkole Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej 

Polski w Witoni 

 

II miejsce  - Ksawery Zawadzki z Oddziału Przedszkolnego w Pisakach z Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w  Świnicach Warckich 

 

III miejsce  - Zofia Jóźwiak z Przedszkola nr 2  w Łęczycy 

 

 

WYRÓŻNIENIA: 

 

Lena Cieślak z Oddziału Przedszkolnego z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w  Świnicach 

Warckich 

 

Kalina Durys z Oddziału Przedszkolnego z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Wł. 

Łokietka w Topoli Królewskiej  

 

Sandra Jędrzejewska – Krzyżtostan z Przedszkola Specjalnego Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w Łęczycy 

 

Alicja Świątczak z Przedszkola nr 2  w Łęczycy 

 

 

 



W KATEGORII WIEKOWEJ KL. I – III SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 

I miejsce – Piotr Marchewka ze Szkoły Podstawowej w Daszynie 

 

II miejsce – Krystyna Kaźmierczak ze Szkoły Podstawowej w Wilczkowicach 

 

II miejsce  - Hanna Wójcik ze Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Piątku 

 

 III miejsce  -  Zuzanna Olczyk z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Wł. Łokietka w Topoli 

Królewskiej 

 

III miejsce- Ewa Binikowska z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Wł. Łokietka w Topoli 

Królewskiej 

 

 

 

WYRÓŻNIENIA: 

 

Adam Janiak ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Witoni 

 

Julia Jasiak z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Wł. Łokietka w Topoli Królewskiej 

 

Julia Krawczyk z Zespołu Szkono- Przedszkolnego w  Świnicach Warckich 

 

Antoni Przepióra ze Szkoły Podstawowej nr 1  im. Jana Pawła II w Łęczycy 

 

Julia Sobczyńska z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Wł. Łokietka w Topoli 

Królewskiej 

   

Pola Spaleniak z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Wł. Łokietka w Topoli 

Królewskiej 

 

 

 

 

Komisja Konkursowa:    

                                                                                            Kierownik Biblioteki  

    Aneta Pucek                                                                   

    Joanna Aninowska 

    Ewa Chodkiewicz                                                      

   Bogusława Jankowska 

    Elżbieta Jankowska   
 

                                            

 


